

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:	Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - III (Accounts and Audit in internal Audit and Statutory Boards Audit) (With Books)	138
--------------------------	---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

Ole

1. Which of the following audit was entrusted to the Director of Local fund audit as per G.O. MS No. 572/Public department dated 9.4.83.?
 அரசாணை எண் 572/பொதுத்துறை/நாள் 9.4.83 ன் படி பின்வருகிற எந்த தணிக்கைப் பணியானது உள்ளாட்சி நிதித்தணிக்கை இயக்குனரிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது?
- (A) Housing Board Audit
வீட்டு வசதி வாரியத்தணிக்கை
 - (B) CMDA Audit
சி.எம்.டி.ஏ. தணிக்கை
 - (C) Labour welfare Board Audit
தொழிலாளர் நல வாரியத் தணிக்கை
 - (D) Noon meals scheme Audit
சத்துணவுத் திட்டத் தணிக்கை
2. Internal Audit and Statutory Board Audit department was formed as per G.O. Ms. No. 598/Finance (L.F.) department dated _____
 அரசாணை நிலை எண் 598/நிதித்துறை (உ.நி) நாள் _____ ன் படி அரசுத்துறை நிறுவனத்தணிக்கைத் துறை மறுபெயரிட்டு உருவாக்கப்பட்டது.
- (A) 3.8.92
 - (B) 8.3.92
 - (C) 3.8.95
 - (D) 8.3.95
3. What is previous designation of the Director of State Government Audit?
 மாநில அரசு தணிக்கைத்துறை இயக்குனரின் முந்தைய பதவிப்பெயர் என்ன?
- (A) Chief Auditor
தலைமை தணிக்கையாளர்
 - (B) Chief Auditor and Chief internal Auditor
தலைமை அரசுத்துறை நிறுவனத் தணிக்கையாளர்
 - (C) Commissioner
ஆணையாளர்
 - (D) Examiner
ஆராய்வாளர்
4. Noon meals scheme was introduced for the school going children upto the age of _____ during the year 1984.
 _____ வயது வரையிலான பள்ளி செல்லும் குழந்தைகளுக்காக 1984 ஆம் ஆண்டு சத்துணவுத் திட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது
- (A) 15
 - (B) 10
 - (C) 12
 - (D) 14

5. Noon meals scheme was operated by _____ when it was introduced during the year 1982.
1982 ஆம் ஆண்டு சத்துணவுத் திட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட போது அதனை நடத்திய துறை _____ ஆகும்.
- (A) Public department
பொதுத்துறை
- (B) School education department
பள்ளிக் கல்வித் துறை
- (C) ✓ Rural Development
ஊரக வளர்ச்சித் துறை
- (D) Social welfare department
சமூக வளர்ச்சித் துறை
6. Name of the Department which is operating noon meals scheme at present
தற்போது சத்துணவுத் திட்டத்தை செயல்படுத்திவருகிற துறை
- (A) Rural Development and Panchayat Raj department
ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் துறை
- (B) ✓ Social welfare department
சமூக வளர்ச்சித்துறை
- (C) Elementary Education department
தொட்க்கக் கல்வித்துறை
- (D) Public department
பொதுத்துறை
7. In Chennai, Noon meals scheme is operated by the _____
சென்னையில் சத்துணவு திட்டத்தை நடத்தும் அலுவலர் _____ ஆவார்.
- (A) ✓ The commissioner Greater Chennai Corporation
பெருந்கர சென்னை மாநகராட்சி ஆணையாளர்
- (B) The District Collector, Chennai
சென்னை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) The Commissioner Social Welfare Department
சமூக நலத்துறையின் ஆணையாளர்
- (D) The Commissioner, School Education Department
பள்ளிக் கல்வித்துறை ஆணையாளர்

8. Anganvadi workers, Organisers, Helpers and Cooks appointed for the operation of Noon meals scheme are
 சத்துணவுத் திட்டத்திற்காக நியமிக்கப்பட்ட அங்கன்வாடி பணியாளர்கள், அமைப்பாளர்கள் உதவியாளர்கள் மற்றும் சமையலர்கள் ஆகியோர் ————— ஆவர்.
- (A) Full Time Employees
 முழுநேர பணியாளர்கள்
- (B) Part Time Employees
 பகுதி நேர பணியாளர்கள்
- (C) Part Time Permanent Staff
 பகுதி நேர நிரந்தர பணியாளர்கள்
- (D) None of the above
 மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
9. How many copies of audit notes should be prepared and issued in respect of Noon meal center audit?
 சத்துணவு மையத் தணிக்கைக் குறிப்புகள் எத்தனை நகல் தயாரிக்கவும் வெளியிடவும் வேண்டும்?
- (A) One copy only
 ஒரு நகல் மட்டும்
- (B) 2 copies
 2 நகல்கள்
- (C) Three copies
 மூன்று நகல்கள்
- (D) Four copies
 நான்கு நகல்கள்
10. What is the percentage of compulsory recovery to be effected in respect of settlement of an audit objection of Noon meal Scheme involving definite loss?
 சத்துணவுத் திட்டத்தின் தணிக்கைத் திட்டத்தில் உள்ள உறுதியான இழப்புத் தொகையை உள்ளடக்கியபடி அமைந்துள்ள தணிக்கைத் தடையை நீக்கம் செய்ய குறைந்தபட்சமாக எத்தனை சதவிகிதத் தொகை பிடித்தம் செய்தல் வேண்டும்?
- (A) 33.33%
 (B) 50%
- (C) 75%
 (D) 100%
11. What is the percentage of reservation in posts of Noon meals scheme for destitute widows?
 சத்துணவுத் திட்டத்தின் பதவிகளில் ஆதரவற்ற விதவை மற்றும் கணவனால் கைவிடப்பட்ட பெண்களுக்கான இட ஒதுக்கீடு சதவிகிதம் என்ன?
- (A) 25%
 (B) 50%
- (C) 75%
 (D) None of the above
 மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

12. Who is the appointing authority for the posts of Noon meals scheme in the districts except Chennai?

சென்னையை தவிர பிற மாவட்டங்களில் சுத்தணவுத் திட்டத்தின் பணியாளர்களை நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் கொண்ட அலுவலர் யார்?

- (A) The Tahsildars
வட்டாட்சியர்கள்
- (B) The Commissioner – Panchayat Unions
ஊராட்சி ஒன்றிய ஆணையாளர்கள்
- (C) The Personal Assistant to the District Collector
மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர்
- (D) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

13. Medical allowance admissible to the staff members of Noon meal scheme is Rs. _____ P.M.

சுத்தணவுத் திட்டப்பணியாளர்களுக்கு மாதந்தோறும் அனுமதிக்கப்படுகிற மருத்துவப்படி தொகை ரூ. _____ ஆகும்.

- (A) 150 (B) 200
(C) 250 (D) 300

14. G.O. MS No. 29/Social welfare and Noon meal program/dated 27.04.2015 deals with which of the following in respect of Noon meal scheme?

சுத்தணவுத் திட்டத்தின் அரசாணை எண் 29/சமூக நலம் மற்றும் சுத்தணவுத் திட்டத்துறை நாள் 27.04.2015 பின்வருகிற எப்பொருள் குறித்து அமைந்துள்ளது?

- (A) Maternity leave
மகப்பேறு விடுப்பு (B) Reservation
இட ஒதுக்கீடு

(C) Retirement age
ஒய்வு பெறும் வயது (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

15. New Health Insurance Scheme has been extended to staff of Noon meals scheme from the year _____

ஆம் ஆண்டிலிருந்து புதிய மருத்துவக் காப்பீட்டுத் திட்டம் சுத்தணவுத் திட்டப் பணியாளர்களுக்கும் விரிவாக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 2008 (B) 2010
(C) 2012 (D) 2016

16. What is penal rate of recovery as per G.O. MS No. 5211/Social welfare and Noon meal program/dated 1.10.92 for loss, shortages and misappropriations in Noon meal scheme?

சத்துணவுத் திட்டத்தில் ஏற்படுகிற இழப்புக்கள் இருப்பு குறைவுகள் கையாடல்களுக்கு அரசாணை எண் 5211/சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவுத் திட்டத் துறை நாள் 1.10.92 ன் விதிக்கப்படுகிற தண்டப் பிடித்தத்தின் அளவு என்ன?

(A) Actual Market rate
சந்தை விலையின் அளவு

(B) 1.5 Times of Market rate
சந்தை விலையின் 1.5 மடங்கு

(C) 2 Times of Market rate
சந்தை விலையின் 2 மடங்கு

(D) 3 Times of Market rate
சந்தை விலையின் 3 மடங்கு

17. Rate of penal recovery applicable for the losses raised because of negligence and carelessness in Noon meal program is _____

சத்துணவுத் திட்டத்தில் கவனக்குறைவு மற்றும் இதர உள் நோக்கமற்ற காரணங்களினால் ஏற்படும் நிதியிழப்புகளுக்கு விதிக்கப்படும் தண்டப் பிடித்தத்தின் அளவு _____ ஆகும்.

(A) Single market cost
ஒற்றை சந்தை விலை

(B) Double the market cost
சந்தை விலையில் இரு மடங்கு

(C) Nothing to be recovery
பிடித்தம் செய்ய தேவையில்லை

(D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

18. _____ scrutinizes the Audit Reports of the Director of State Govt. Audit in relation to the statutory Boards.

சட்டப்பூர்வமான நிறுவனங்களின் கணக்குகள் மீது தணிக்கை மேற்கொண்டு மாநில அரசு தணிக்கைத்துறை இயக்குநரால் வெளியிடப்படுகிற தணிக்கை அறிக்கைகளை கூர்ந்தாய்வு செய்யும் குழு _____ ஆகும்.

(A) The Public Accounts Committee
பொது கணக்குக் குழு

(B) The financial committee
நிதிக்குழு

(C) The committee on public undertakings
பொது நிறுவனங்கள் குழு

(D) The Estimate Committee
மதிப்பீட்டுக் குழு

19. _____ is maintaining GPF Scheme for the staff members of Noon meal program.
சத்துணவுத் திட்டத்தின் பணியாளர்களுக்கான பொது வருங்கால வைப்பு திட்டத்தினை பராமரிப்பவர் _____.
- (A) The Accountant General
மாநிலக் கணக்காயர்
- (B) The Director of State Government Audit
மாநில அரசு தணிக்கை இயக்குனர்
- (C) The Commissioner Government Data Centre
அரசு தகவல் மைய ஆணையாளர்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எவருமில்லை
20. What is the Quantum of admissible stock at maximum level in a Noon meal centre?
ஓரு சத்துணவு மையத்தில் இருப்பு வைத்துக் கொள்ள அனுமதிக்கப்படும் அதிகப்பட்ச அளவு என்ன ?
- (A) Required stock of 15 days
15 நாட்களுக்கு தேவையான உணவுப் பொருட்கள்
- (B) Required stock of 30 days
30 நாட்களுக்கு தேவையான உணவுப் பொருட்கள்
- (C) Required stock of 45 days
45 நாட்களுக்கு தேவையான உணவுப் பொருட்கள்
- (D) Required stock of 60 days
60 நாட்களுக்கு தேவையான உணவுப் பொருட்கள்
21. The Tamil Nadu Labour welfare fund Act was enacted during the year _____
தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நல வாரியச் சட்டம் _____ ஆம் ஆண்டு இயற்றப்பட்டது.
- (A) 1962 (B) 1952
- (C) 1972 (D) 1982
22. The Tamil Nadu Labour welfare fund Act came to force w.e.f. _____
தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நல நிதி சட்டம் _____ தேதி முதல் அமலுக்கு வந்தது.
- (A) 1.1.1963 (B) 1.1.1953
- (C) 1.1.1973 (D) 1.1.1983

23. _____ is the chairman of the Executive Council of the Tamil Nadu Labour Welfare Board.

தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நல வாரியத்தின் செயற்குழுவின் தலைவராக செயல்படுபவர்

- (A) The Honourable Minister of Labour welfare department
அரசின் தொழில்துறை அமைச்சர்
- (B) The Principal Secretary to Government, of Labour welfare department
அரசின் தொழில்துறை முதன்மை செயலாளர்
- (C) The Additional Secretary to Government of Labour welfare department
அரசின் தொழில்துறை கூடுதல் செயலாளர்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எவ்ருமில்லை

24. _____ No. of members are there in the Executive council of the Tamil Nadu Labour welfare Board except the chairman.

தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நல வாரியத்தின் தலைவரை தவிர்த்து அவ்வாரியத்தின் செயற்குழுவில் இடம் பெற்றுள்ள மொத்த உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை _____ ஆகும்.

- (A) 19 (B) 15
(C) 20 (D) 25

25. Which of the following is correct in respect of payment of contribution of the employee, employer and Government share as per the Tamil Nadu Labour Welfare Fund at present (Rs. Per Annum)?

தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நல நிதிக்கு சந்தா செலுத்துதலில் ஆண்டோன்றுக்கு தொழிலாளர் வேலையளிப்பவர் மற்றும் அரசின் பங்குத்தொகைகளில் பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது? (ரூ./ஆண்டுக்கு)

- (A) 10 : 20 : 10 (B) 100 : 200 : 100
(C) 50 : 50 : 50 (D) 100 : 100 : 100

26. The Tamil Nadu manual workers (Regulation of Employment and condition of work) Act was enacted during the year _____

தமிழ்நாடு உடலுழைப்பு தொழிலாளர் (வேலை ஒழுங்குகள் மற்றும் வேலை நிபந்தனைகள்) சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1982 (B) 1985
(C) 1988 (D) 1990

27. How many welfare Boards have been formed under the Tamil Nadu manual works (Regulation of employment and condition work) Act?
தமிழ்நாடு உடலுழைப்பு தொழிலாளர் (வேலை ஒழுங்குகள் மற்றும் வேலை நிபந்தனைகள்) சட்டத்தின் செயல்படுகிற மொத்தம் எத்தனை நல வாரியங்கள் செயல்படுகின்றன?
- (A) 10 (B) 15
(C) 13 (D) 14
28. The admissible percentage of recurring grants in respect of aided engineering colleges and polytechnics is _____
நிதி உதவி பெறும் பொறியியல் கல்லூரிகள் மற்றும் பாலிடெக்னிக் கல்லூரிகளுக்கு அனுமதிக்கப்படுகிற அதிகப்பட்ச அரசு மானிய சதவிகிதம்
- (A) 50% of deficit (B) 90% of deficit
பற்றாக்குறையில் 50% பற்றாக்குறையில் 90%
(C) 60% of deficit (D) 80% of deficit
பற்றாக்குறையில் 60% பற்றாக்குறையில் 80%
29. Which of the following is the major instrumental in audit of aided Engineering colleges?
நிதி உதவி பெறும் பொறியியல் கல்லூரிகளின் தணிக்கையின் போது பின்பற்ற வேண்டிய முக்கிய விதி தொகுப்பு ஆவணம் எது?
- (A) The Treasury codes
கருஞ்சுல விதி தொகுப்பு
(B) The Budget codes
வரவு செலவு திட்ட விதிகள்
(C) The Grants in Aid code issued by DOTE
தொழில் நுட்பக் கல்வி இயக்குனரால் வெளியிடப்பட்ட மானிய உதவி தொகை
(D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

30. Which percentage of Non-recurring grant is admissible to aided Engineering colleges?

நிதியுதவி பெறுகிற பொறியியல் கல்லூரிகளுக்கு வழங்கப்படுகிற தொடரா மானிய விகிதம் என்ன ?

- (A) 50% of value of capital work
மூலதன செலவின் 50%
- (B) 60% of value of capital work
மூலதன செலவின் 60%
- (C) 90% of value of capital work
மூலதன செலவின் 90%
- (D) 100% of value of capital work
மூலதன செலவின் 100%

31. Audit fee payable by various auditable institutions are treated as _____ expenditures.

தணிக்கை செய்யப்படுகிற நிறுவனத்தினால் செலுத்தப்படுகிற தணிக்கைக் கட்டணத் தொகையானது அந்நிறுவனத்தின் ஒரு _____ செலவாகும்.

- (A) unwanted
தேவையற்ற
- (B) one of the eligible
தகுதிவாய்ந்த
- (C) one of the ineligible
தகுதியற்ற
- (D) Avoidable
தவிர்க்கப்பட வேண்டிய

32. Audit fee is leviable to _____ as per orders of Government.

அரசின் ஆணைகளுக்குட்பட்டு _____ தணிக்கைக் கட்டணம் விதிக்கப்படுகிறது.

- (A) Audit of Government offices
அரசு அலுவலகங்களின் தணிக்கைக்காக
- (B) Aided institutions and statutory
உதவி பெறும் நிறுவனங்கள் மற்றும் சட்டபூர்வமான நிறுவனங்களின் தணிக்கைக்காக
- (C) Statutory Boards' Audit
சட்டபூர்வமான நிறுவனங்களின் தணிக்கைக்காக
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

33. Audits on the Accounts of the Tamil Nadu Khadi and Village industries Board is _____ in its nature.

தமிழ்நாடு கதர் கிராமத் தொழில் வாரியத் தணிக்கையானது அதன் தன்மையில் _____ ஆகும்.

- (A) Internal Audit
உட்தணிக்கை
- (B) External Audit
வெளித்தணிக்கை
- (C) Internal and statutory audit
உட்தணிக்கை மற்றும் சட்டபூர்வ தணிக்கை
- (D) Concurrent and post audit
உடன் நிகழ் மற்றும் பிந்தைய தணிக்கை

34. Audit on the accounts of wakfs institutions with income exceeding Rs. _____ are entrusted to the Director of State Government audit w.e.f. 1.10.92.

1.10.92 முதல் தொகை ரூ. _____ க்கும் மேல் வருமானம் உள்ள வகுபு நிறுவனங்களின் தணிக்கைப்பணி மாநில அரசு தணிக்கைத்துறை இயக்குனரிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
- (C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (B) Rs. 15,000
ரூ. 15,000
- (D) Rs. 20,000
ரூ. 20,000

35. The Audit on the Accounts of Tamil Nadu Text book and educational services corporation is _____ in its nature.

தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வியியல் பணிகள் கழகத்தின் தணிக்கைப் பணியானது அதன் தன்மையில் _____ ஆகும்.

- (A) Non-statutory Audit
சட்டபூர்வமற்ற தணிக்கை
- (C) Society Audit
சங்கங்களின் தணிக்கை
- (B) Statutory Audit
சட்டபூர்வ தணிக்கை
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

36. The old name of Tamil Nadu Text book and educational services corporation is

தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வியியல் கழகத்தின் பழைய பெயர் _____ ஆகும்.

- (A) The Tamil Nadu Text book society
தமிழ்நாடு பாடநூல் நிறுவனம்
- (B) The Tamil Nadu Text book corporation
தமிழ்நாடு பாடநூல் கார்ப்பரேஷன்
- (C) The Tamil Nadu Text book limited
தமிழ்நாடு பாடநூல் வரையறுக்கப்பட்ட கழகம்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

37. The Tamil Nadu weights and measures (enforcement) Act was enacted during the year _____.

தமிழ்நாடு எடையளவுகள் (அமலாக்கச்) சட்டம் _____ ஆம் ஆண்டு இயற்றப்பட்டது.

- (A) 1956 (B) 1957
 (C) 1958 (D) 1959

38. The audit on the accounts of stamping of weights and measures is _____ in its nature.

எடையளவுகள் முத்திரை அலுவலகங்களின் கணக்குகள் மீதான தணிக்கைப் பணியானது அதன் தன்மையில் _____ ஆகும்.

- (A) Statutory
சட்டபூர்வமான தணிக்கை
- (C) Non-statutory
சட்ட பூர்வமற்ற தணிக்கை
- (B) Pre audit
முன் தணிக்கை
- (D) Post Audit
பின் தணிக்கை

39. Private Hospitals perceiving grants in aid from state government of not less than Rs. _____ are auditible by the Director of State Government Audit.

தொகை ரூ. _____ க்கும் குறையாமல் அரசு தொடரா மானியம் பெறுகிற மருத்துவமனைகளின் தணிக்கை மாநில அரசு தணிக்கை இயக்குனரால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

- (A) 1.20 Lakhs of non recurring grant
ரூ. 1.20 இலட்சத்துக்கும்
- (B) 2.00 Lakhs of non recurring grant
ரூ. 2.00 இலட்சத்துக்கும்
- (C) 5.00 Lakhs of non recurring grant
ரூ. 5.00 இலட்சத்துக்கும்
- (D) 10.00 Lakhs of non recurring grant
ரூ. 10.00 இலட்சத்துக்கும்

40. Welfare organization receiving grants in aid from state Government of not less than Rs. _____ are auditible by the Director of State Government Audit.

தொகை ரூ. _____ க்கும் குறையாமல் அரசு தொடர் மானியம் பெறுகிற தொண்டு நிறுவனங்களின் தணிக்கை மாநில அரசு தணிக்கை இயக்குனரால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

- (A) Rs. 20,000/-
ரூ. 20,000/-
- (B) Rs. 50,000/-
ரூ. 50,000/-
- (C) Rs. 1,00,000/-
ரூ. 1,00,000/-
- (D) Rs. 2,00,000/-
ரூ. 2,00,000/-

41. The name of Internal Audit and Statutory Audit department was rechristened as State Government Audit department as per G.O. Ms. No. 264/Finance (2F) department dated _____

அரசாணை நிலை எண் 264/நிதித்துறை (2F) /நாள் _____ ன் படி அரசுத்துறை நிறுவனத் தணிகையானது மாநில அரசு தணிக்கைத் துறை என மறுபெயரிடப்பட்டது.

- (A) 16.8.2017
(C) 16.8.2019
- (B) 16.8.2018
(D) 16.8.2020

42. The State Trading scheme Audit department was formed as per G.O. Ms No. 449/Finance department dated _____

அரசு வணிகத் திட்டங்கள் தணிக்கைத் துறை அரசாணை நிலை எண் 449/நிதித்துறை/நாள் _____ ன் படி உருவாக்கப்பட்டது.

- (A) 3.5.1969
(C) 3.5.1989
- (B) 3.5.1979
(D) 3.5.1999

43. The administrative department for the State Government Audit in Secretariat is

மாநில அரசுத் தணிக்கைத் துறையின் தலைமைச் செயலக நிர்வாகத்துறை _____ ஆகும்.

- (A) Home department
உள்துறை
- (B) Finance department
நிதித்துறை
- (C) Human Resource Management department
மனிதவள நிர்வாகத் துறை
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

44. The present name of personnel and administrative reforms department is

பணியாளர் மற்றும் நிர்வாகச் சீர்திருத்தத் துறையின் தற்போதைய பெயர் _____ ஆகும்.

- (A) Home department
உள்துறை
- (B) Finance department
நிதித்துறை
- (C) Administrative department
நிர்வாகத்துறை
- (D) Human Resource management department
மனிதவள நிர்வாகத்துறை

45. The Audit on the accounts of the Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board includes _____

த.நா.கதர் கிராமத் தொழில் வாரியத்தணிக்கை என்பது _____ யையும் உள்ளடக்கியதாகும்.

- (A) Stock verification
இருப்புப் பொருள் சரிபார்ப்பு
- (B) Cross verification
குறுக்காய்வு
- (C) Personal enquiry
தனிநபர் விசாரணை
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

46. Present name of labour department is _____
 தொழிலாளர் துறையின் தற்போதைய பெயர் _____ ஆகும்.
- (A) ✓ Labour welfare and skill development department
 தொழிலாளர் நலம் மற்றும் திறன் மேம்பாட்டு துறை
- (B) Labour welfare fund department
 தொழிலாளர் நல நிதி துறை
- (C) Labour Training department
 தொழிலாளர் பயிற்சித் துறை
- (D) None of the above
 மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
47. It is admissible in Noon meals scheme to utilize _____ percentage of feeding commodities if the strength fixation exceeds 500.
 சத்துணவு திட்டத்தில் 500 பயனாளிகளுக்கும் அதிகமாக மாணவர் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள நிகழ்வுகளில் _____ விழுக்காடு உணவுப்பொருட்கள் மட்டும் பயன்படுத்த வேண்டும்.
- (A) 80%
 (B) ✓ 90%
 (C) 70%
 (D) 95%
48. The authority for the payment of cost to the Tamil Nadu Civil supply corporation for supplied quantum of commodities for the operation of Noon meals scheme is
 சத்துணவுத் திட்டான் வினியோகிக்கப்படுகிற உணவுப்பொருட்களுக்காக தமிழ்நாடு நுகர்பொருள் வாணிபக் கழகத்திற்கு கிரயத்தொகைகளை பட்டுவாடா செய்யும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் _____ ஆவார்.
- (A) ✓ The District collector
 மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) The Block Development Officer
 வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (C) The Tahsildar
 வட்டாட்சியர்
- (D) The Child Development project officer
 குழந்தை வளர்ச்சித் திட்ட அலுவலர்

49. "Whether the revenues are adequate to meet the payment of annuities on Loan". This is an audit check to be exercised in Tamil Nadu Housing Board Audit as part of _____

'ஈட்டப்பட்டு வருவாய் என்பது அவ்வாண்டின் கடன்களின் வருடாந்திர திருப்பி செலுத்துதல்களுக்கு போதுமானதாக உள்ளதா' என்று தமிழ்நாடு வீட்டு வசதிவாரியத்தின் ஆய்வு என்பது தணிக்கையில் _____ குறித்த ஆய்வாகும்.

- (A) Revenue Receipts
வருவாய் வரவினம்
- (B) Revenue Expenditures
வருவாய் செலவினம்
- (C) Review of Financial Position
நிதிநிலை ஆய்வு
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

50. The statement of Revenue Account of the Tamil Nadu Housing Board shows

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் வருவாய் கணக்கில் _____ காண்பிக்கப்படுகிறது.

- (A) Items of Income only
வருவாய் இனங்கள் மட்டும்
- (B) Item of Expenditure
செலவு இனங்கள் மட்டும்
- (C) Income and Expenditure
வருவாய் மற்றும் செலவு
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

51. The Bank accounts of Division/unit office of the Tamil Nadu Housing Board should be opened with _____ only.

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் கோட்ட அலுவலகங்கள்/அலகுகளில் பராமரிக்கப்படுகிற வங்கிக் கணக்குகள் _____ மட்டும் தொடங்கியிருக்க வேண்டும்.

- (A) State Bank of India
பாரத ஸ்டேட் வங்கி
- (B) Indian Bank
இந்தியன் வங்கி
- (C) The branches authorized by the Board
வாரியத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வங்கியின் கிளைகளில்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

52. “Whether the fact of irrecoverability has been established beyond doubt” – This audit check is exercised in which of the following register?

“வகுவிக்க முடியாததை சந்தேகத்திற்கு அப்பாறபட்டு நிருபிக்கப்பட்டு விட்டதா” – இந்த தணிக்கை குறிப்பு பின்வரும் ஏந்த பதிவேட்டின் தணிக்கையின் போது மேற்கொள்ளப்படும்?

- (A) Cash book
பணக்குறிப்பேடு
- (C) Personal register
தன் பதிவேடு
- (B) Register of write off
தள்ளுபடி பதிவேடு
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

53. Which of the following staff are eligible for uniform allowance?

பின்வரும் பணியாளர்களில் யாருக்கு கீழுடைப்படி வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Record clerks
பதிவறை எழுத்தர்கள்
- (C) Assistants
உதவியாளர்கள்
- (B) Junior Assistant
இளநிலை உதவியாளர்கள்
- (D) Duffadars
தபேதார்கள்

54. The employees of the Tamil Nadu Housing Board are eligible for pension w.e.f.

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் பணியாளர்களுக்கு _____ தேதி முதல் ஒய்துதியம் வழங்கப்படுகிறது

- (A) 5.8.1970
- (C) 5.8.1990
- (B) 5.8.1980
- (D) 5.8.2000

55. Pension Fund in Tamil Nadu Housing Board is maintained as _____
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் ஒய்லுதிய நிதியானது _____ ஆக
பராமரிக்கப்படுகிறது.

- (A) a separate fund outside the Board's A/c.
வாரியக்கணக்கிற்கு வெளியே தனியான நிதியாக
- (B) a part of Board's A/c.
வாரியக்கணக்கின் ஒரு பகுதியாக
- (C) On investment for source of revenue
வருமானம் ஈட்டும் வகையில் முதலோக
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

56. Contribution made by the Tamil Nadu Housing Board for its pension fund is _____ in its accounting nature.
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியம் தனது பணியாளர்களுக்கான ஒய்லுதிய நிதிக்கு அளிக்கும் பங்களிப்பானது அதன் தன்மையில் ஒரு _____ ஆகும்.

- (A) Asset
சொத்து
- (B) Liability
பொறுப்பு
- (C) Burden
சுமை
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

57. The benefit of taking 50% of work charged establishment, period of consolidated pay, daily wages ordered in G.O. M.S. 408/Fin (pension)/dated 25.8.2009 _____ to Tamil Nadu Housing Board.

அரசாணை எண் 408/நிதி (ஒய்லுதியம்)த்துறை/நாள் 25.8.2009 ன் படி வேலை நிதிபணிக்கும், தொகுப்புதியப் பணி தினப்பணிக்காலம் ஆகியவற்றின் 50% பணிக்காலத்தை ஒய்லுதியக் கணக்கீட்டிற்கு எடுத்துக்கொள்ளும் சலுகையானது த.நா. வீட்டு வசதி வாரியப் பணியாளர்களுக்கு

- (A) Is not extended
விரிவாக்கப்படவில்லை
- (B) Is also extended
விரிவாக்கப்பட்டுள்ளது
- (C) Will be extendable w.e.f. 25.8.2019
25.8.2019 முதல் விரிவாக்கப்படும்
- (D) None of these
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை



58. _____ is the authority for issue of pension payment order in Tamil Nadu Housing Board.

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் ஒய்வுத்திய ஆணை வழங்கு அலுவலர் _____ ஆவார்.

- (A) The Director of Local Fund Audit
உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைத் துறை இயக்குனர்
- (B) The Director of State Government Audit
மாநில அரசு தணிக்கைத் துறை இயக்குனர்
- (C) The Chief Accounts officer of Tamil Nadu Housing Board
த.நா.வீட்டு வசதி வாரியத்தின் முதன்மை கணக்கு அலுவலர்
- (D) The Accountant General
மாநிலக்கணக்காயர்

59. “Whether the particulars of investment have been entered without omission”? This Audit check is exercised in which of the following register?

“முதலீடுகள் அனைத்தும் விடுதலின்றி பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளனவா? இந்த தணிக்கை ஆய்வு பின்வரும் எந்த பதிவேட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்?

- (A) Register of investments
முதலீடுகள் பதிவேடு
- (B) Register of Loans
கடன்கள் பதிவேடு
- (C) Register of advances
முன்பணப் பதிவேடு
- (D) Suit Register
வழக்கு பதிவேடு

60. “Whether Annual stock verification is made as on Last date of financial year”. This Audit check is exercised in which of the following register?

“நிதியாண்டின் முடிவில் வருடாந்திர இருப்புப் பொருள் சரிபார்ப்பு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளதா?” இந்த தணிக்கை ஆய்வு பின்வரும் எந்த பதிவேட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்?

- (A) Suit Register
வழக்கு பதிவேடு
- (B) Advances Register
முன்பணப் பதிவேடு
- (C) Register of Tools and Plants
தளவாடப் பதிவேடு
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

61. Yarn sorting Register is maintained in which of following institution?
இல்லை வரிசையாக்கப்பதிவேடு பின்வரும் எந்த நிறுவனத்தில் பராமரிக்கப்படுகிறது ?

- (A) Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board
தமிழ்நாடு காதி மற்றும் கிராமத் தொழில் வாரியம்
- (B) Tamil Nadu slum clearance Board
தமிழ்நாடு குடிசைப்பகுதி மாற்று வாரியம்
- (C) Tamil Nadu Labour welfare Board
தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நல வாரியம்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

62. In respect of Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board, All the moneys received from the various offices in the Mofussil as well as in the city are remitted to the _____ opened in the respective branches of nationalized Bank.
தமிழ்நாடு காதர் கிராமத்தொழில் வாரியத்தின் அனைத்து அலுவலகங்களின் வரவுகளும் ஒரே வங்கியின் பல்வேறு கிளைகளில் தொடங்கப்பட்டுள்ள _____ கணக்கில் சேர்க்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Saving Bank A/c
சேமிப்புக் கணக்கில்
- (B) Remittance A/c
செலுத்துதல் கணக்கில்
- (C) Current A/c
நடப்புக் கணக்கில்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

63. “To carry out a survey of Chennai Metropolitan Area and prepare report”. This is one of the main function of _____
சென்னை பெருநகர பகுதியை அளப்பதும் அது தொடர்பான அறிக்கை தயாரிப்பதும் நிறுவனத்தின் முக்கிய பணிகளில் ஒன்றாகும்.

- (A) The Directorate of Town and Country Planning
நகரமைப்பு மற்றும் ஊரமைப்பு திட்ட இயக்குனரகம்
- (B) The Greater Chennai Corporation
பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி
- (C) The Chennai Metropolitan Development Authority
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சிக் குழுமம்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

64. The Pensionary and retirement benefits of the CMDA employees are sanctioned by _____ of State Government Audit department.

சென்னை பெருநகர் வளர்ச்சிக் குழுமத்தின் பணியாளர்களுக்குரிய ஒய்வுத்தியம் உள்ளிட்ட ஒய்வுகால பயன்களை ஒப்புதல் அளிக்கும் பணியானது மாநில அரசுத் தணிக்கைத் துறையின் ஆல் மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

- (A) The Inspector
ஆய்வாளர்
- (B) The Deputy Director
துணை இயக்குனர்
- (C) The Asst. Director
உதவி இயக்குனர்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எவருமில்லை

65. The receipts of the Chennai Metropolitan Development Authority are broadly classified into two categories viz. _____ and _____

சென்னை பெருநகர் வளர்ச்சிக் குழுமத்தின் வருவாய் _____ மற்றும் _____ என இருபெரும் பிரிவுகளாக அமைந்துள்ளது.

- (A) Ordinary Receipts and Capital Receipts
சாதாரண வருவாய் மற்றும் மூலதன வருவாய்
- (B) Receipts and Expenditures
வரவினம் மற்றும் செலவினம்
- (C) Revenue and Capital
வருவாய் மற்றும் மூலதனம்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

66. Scrutiny fee is one of the _____ of the CMDA.

சென்னை பெருநகர் வளர்ச்சிக் குழுமத்தில் கூர்ந்தாய்வு கட்டணம் என்பது _____ ஒன்றாக அமைந்துள்ளது.

- (A) Expenditures
செலவினங்களில்
- (B) Ordinary receipts
சாதாரண வருவாய் இனங்களில்
- (C) Capital receipts
மூலதன வருவாய் இனங்களில்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

67. Development charges is one of the _____ of CMDA.

சென்னை பெருநகர் வளர்ச்சிக் குழுமத்தின் வளர்ச்சிக் கட்டணம் என்பது அதன் ல் ஒன்றாக அமைந்துள்ளது.

- (A) Revenue Expenditures
வருவாய் செலவினங்களில்
- (B) Expenditures
செலவுகளில்
- (C) Ordinary Receipts
சாதாரண வருவாய் இனங்களில்
- (D) Capital Receipts
மூலதன வருவாய் இனங்களில்

68. Local bodies are eligible to collect _____ as service charges from CMDA for the collection of Development charges on behalf of CMDA.

சென்னை பெருநகர் வளர்ச்சிக் குழுமத்திற்குரிய வளர்ச்சிக் கட்டணத்தை உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் வகுலித்து தருவதற்கான சேவைக் கட்டணமாக _____ தொகையை உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

(A) 0.5%
(C) 2.00%

(B) 1.00%
(D) 5.00%

69. "Development charges and Infrastructure Amenities charge collected by CMDA are remittable to the state exchequer". Choose the correct one from the following:

சென்னை பெருநகர் வளர்ச்சிக் குழுமத்தினால் வகுலிக்கப்படுகிற வளர்ச்சிக் கட்டணம் மற்றும் அடிப்படை வசதிகள் கட்டமைப்பு கட்டணம் ஆகியவற்றை மாநில அரசுக்கு செலுத்த வேண்டும் பின்வரும் சரியாகத் தேர்ந்தெடு

- (A) Development charges only remittable
வளர்ச்சிக்கட்டணம் மட்டும் அரசுக்கு செலுத்த வேண்டும்
- (B) Infrastructure and Amenities charges only remittable
அடிப்படை வசதிகள் மற்றும் கட்டமைப்பு கட்டணம் மட்டும் அரசுக்கு செலுத்த வேண்டும்
- (C) Both are remittable
இரண்டையுமே செலுத்த வேண்டும்
- (D) Both are not remittable
இரண்டையுமே செலுத்த வேண்டியதில்லை

70. The security deposit may be remitted in the form of _____ also.

பினை வைப்புத் தொகையை _____ ஆகவும் செலுத்தலாம்.

- (A) Money orders
அஞ்சல் வழி பணப்பாட்டுவாடாக்கள்
- (B) Debentures
கடன் பத்திரங்கள்
- (C) Cash Payments
ரொக்க பட்டுவாடாக்கள்
- (D) Bank Guarantees
வங்கி உறுதி பத்திரங்கள்

71. The Tamil Nadu societies Registration Act was enacted during the year _____
தமிழ்நாடு சங்கங்கள் பதிவுச் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு _____ ஆகும்.

- (A) 1975
(C) 1995
- (B) 1985
(D) 2005

72. The Tamil Nadu Text book society was established during year _____
 தமிழ்நாடு பாடநூல் நிறுவனம் நிறுவப்பட்ட ஆண்டு _____.
- (A) 1970 (B) 1980
 (C) 1990 (D) 2000
73. The Audit on the accounts of the Tamil Nadu Text Book and Educational services cooperation was done by the Director of Local Fund Audit upto _____.
 தேதி வரை தமிழ்நாடு கல்வியியல் சேவைகள் கழகத்தின் கணக்குகள் மீதான தணிக்கை உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை இயக்குனரால் மேற்கொள்ளப்பட்டது.
- (A) 30.9.1993 (B) 30.9.1992
 (C) 30.9.1994 (D) 30.9.1995
74. Which office of the Tamil Nadu Slum clearance Board is responsible for revenue collections of the Board?
 த.நா. குடிசைப்பகுதி மாற்று வாரியத்தின் வருவாய் வகுல்களை கவனிக்கும் அலுவலகம் எது?
- (A) Divisional office (B) Regional offices
 கோட்ட அலுவலகங்கள் பிராந்திய அலுவலகங்கள்
 (C) Circle offices (D) Estate offices
 வட்ட அலுவலகங்கள் எல்லேட் அலுவலகங்கள்
75. The main functions of the Tamil Nadu Text book and educational services cooperation is/are _____.
 தமிழ்நாடு பாடநூல் கல்வியியல் சேவைகள் கழகத்தின் முக்கிய பணி/பணிகள் _____ ஆகும்.
- (A) Printing of Text Books
 பாடநூல்களை அச்சடித்தல்
 (B) Printing and Distribution of Text Books
 பாடநூல்களை அச்சடித்தல் மற்றும் விளியோகம் செய்தல்
 (C) Printing, Distribution of Text books and publication special materials
 பாடநூல்களை அச்சடித்தல் விளியோகம் செய்தல் மற்றும் சிறப்பு கையேடுகளை வெளியிடுதல்
 (D) None of the above
 மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

76. _____ is the Head of the Tamil Nadu Text book and Educational Services Corporation.

தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வியியல் சேவைகள் கழகத்தின் தலைமை நிர்வாகி
ஆகும்.

- (A) The Member-Secretary
உறுப்பினர் செயலாளர்
- (C) The Managing Director
மேலாண்மை இயக்குனர்
- (B) The Secretary
செயலாளர்
- (D) The Chairman
தலைவர்

77. _____ is the executive authority of the Tamil Nadu Text book and educational services corporation.

தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வியியல் சேவைகள் கழகத்தின் நிர்வாகத் தலைவர்
ஆவார்.

- (A) The Managing Director
மேலாண்மை இயக்குனர்
- (C) The Commissioner
ஆணையாளர்
- (B) The Member Secretary
உறுப்பினர் செயலாளர்
- (D) None of these
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

78. The Tamil Nadu Text book and Educational services corporation is issuing Text book to _____ at free of cost.

தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வியியல் சேவைகள் கழகம் _____ இலவசமாக பாடப்புத்தகங்களை வழங்குகிறது.

- (A) All the students studying in Government Schools
அரசுப்பள்ளிகளில் பயிலும் அனைத்து மாணவ மாணவிகளுக்கும்
- (B) All the students studying in Government and Aided schools
அரசு மற்றும் அரசு நிதியுதவி பெறுகிற பள்ளிகளில் பயிலும் அனைத்து மாணவ மாணவிகளுக்கும்
- (C) All the students studying private schools
தனியார் பள்ளிகளில் பயிலும் அனைத்து மாணவ மாணவிகளுக்கும்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

79. Which of the following scheme is operated by the Tamil Nadu Slum clearance Board?

த.நா. குடிசைப்பகுதி மாற்று வாரியத்தினால் பின்வரும் எந்தத் திட்டம் செயல்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) ✓ Rajiv Awas Yojana
ராஜீவ் வீட்டு வசதி திட்டம்
- (B) Rajiv Award Yojana
ராஜீவ் வெகுமதி திட்டம்
- (C) Rajendra Prasad Awas Yojana
ராஜேந்திர பிரசாத் வீட்டு வசதி திட்டம்
- (D) Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam
அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம்

80. It should be seen in audit, whether _____ cheques are not drawn as far as possible in verification of payments.

பட்டுவாடாக்களின் சரித்தன்மையை தணிக்கையில் ஆய்வு செய்யும் போது _____ காசோலைகள் கூடுமான வரை வழங்கப்படாததை உறுதி செய்ய வேண்டும்.

- (A) Third party
மூன்றாம் நபர்
- (B) ✓ Self
தன்
- (C) Yourself
உங்களுக்கான
- (D) Local
உள்ளூர்

81. “Obsolete books stock register” is maintained in _____.

காலாவதியான புத்தகங்கள் இருப்புப் பதிவேடு _____

நிறுவனத்தில்

- (A) Khadi krafts
கத்தர் அங்காடி
- (B) ✓ Tamil Nadu Text books and Educational service corporation
தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வியியல் சேவைகள் கழகம்
- (C) Tamil Nadu civil supply corporation
தமிழ்நாடு நுகர்பொருள் வாணிபக் கழகம்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

82. The Quantum of stocks available in _____ should be Auctioned and sold out.
உள்ள இருப்புப் பொருள்கள் அனைத்தையும் ஏலம் விட்டு விற்று தீர்வு செய்யவேண்டும்.

- (A) Obsolete Books stock register
காலாவதியான புத்தகங்கள் இருப்புப் பதிவேட்டில்
(B) Stock register of silk sarees
பட்டுப் புதைகளுக்கான இருப்புப் பதிவேட்டில்
(C) Medical stock register
மருந்துப் பொருட்கள் இருப்புப் பதிவேட்டில்
(D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

83. The Wakf Act was enacted during the year _____
வக்கு சட்டம் _____ ஆம் ஆண்டு இயற்றப்பட்டது.

- (A) 1951
(B) 1954
(C) 1957
(D) 1960

84. The Wakf Board was constituted to safeguard the interests of the _____
னாலன்களை பாதுகாப்பதற்காக வக்கு வாரியம் ஏற்படுத்தப்பட்டது.

- (A) Wakf institutions
வக்கு நிறுவனங்கள்
(B) Mosques
மசூதிகள்
(C) Darghas
தர்காக்கள்
(D) Muslim
முஸ்லீம்கள்

85. The Tamil Nadu Wakf Board was constituted during the year _____
தமிழ்நாடு வக்கு வாரியம் _____ ஆம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்படுத்தப்பட்டது.

- (A) 1948
(B) 1958
(C) 1968
(D) 1978

86. MUDP in the Tamil Nadu slum clearance Board stands for _____
 த.நா. குடிசைப்பகுதி மாற்று வாரியத்தில் எம்.யு.டி.பி. (MUDP) என்பது எதைக் குறிக்கும் ?
- (A) Madras Urban Development plan
 சென்னை நகர்ப்புற வளர்ச்சித் திட்டம்
 (B) Madurai Urban Development plan
 மதுரை நகர்ப்புற வளர்ச்சித் திட்டம்
 (C) Multipurpose Urban Development Programme
 பலநோக்கு நகர்ப்புற வளர்ச்சித் திட்டம்
 (D) None of the above
 மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
87. The main source of income to the wakf Board is _____ collected annually from wakf institutions.
 வகுபு வாரியத்திற்கான முக்கியமான வருமானம் என்பது வகுபு நிறுவனங்களிடமிருந்து ஆண்டுதோறும் வசூலிக்கப்படுகிற _____ ஆகும்.
- (A) 5% of contribution
 5% பங்குத் தொகையே
 (B) 6% of contribution
 6% பங்குத் தொகையே
 (C) 7% of contribution
 7% பங்குத் தொகையே
 (D) 8% of contribution
 8% பங்குத் தொகையே
88. Under section _____ of Wakf Act 1995 Annual contribution was collected by the Wakf Board.
 1995 ஆம் ஆண்டின் வகுபு சட்டத்தின் _____ ஆம் பிரிவின்படி வகுபு வாரியம் வருடாந்திர பங்களிப்பு தொகையை வசூலிக்கிறது.
- (A) 27
 (B) 72
 (C) 46
 (D) 64
89. _____ is sanctioned by the Government of Tamil Nadu to the Tamil Nadu Wakf Board every year.
 ஒவ்வொராண்டும் தமிழ்நாடு அரசு _____ யை தமிழ்நாடு வகுபு வாரியத்திற்கு வழங்குகிறது.
- (A) Block Grant
 தொகுப்பு மானியம்
 (B) Non Recurring grant
 தொடரா மானியம்
 (C) Recurring grant
 தொடர் மானியம்
 (D) Administrative Grant
 நிர்வாக மானியம்

90. _____ portion of 7% of contribution collected from wakf institutions is to be paid to the central wakf council, New Delhi, by the Tamil Nadu Wakf Board.

தமிழ்நாடு வகுபு வாரியம் வகுபு நிறுவனங்களிடமிருந்து ஆண்டுதோறும் வசூலிக்கின்ற 7% பங்குத்தொகையில் _____ பகுதியை புதுடெல்லி மத்திய வகுபு வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டும்.

- (A) 1/10 (B) 1/9
(C) 1/8 (D) ~~1/7~~

91. Which of the following institution is running a college in Tamil Nadu?

பின்வருவனவற்றுள் எந்த நிறுவனம் தமிழ்நாட்டில் கல்லூரி ஒன்றை நடத்துகிறது.

- (A) The Tamil Nadu Housing Board
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியம்
(B) The Tamil Nadu Slum clearance Board
தமிழ்நாடு குடிசைப் பகுதி மாற்று வாரியம்
 (C) The Tamil Nadu Wakf Board
தமிழ்நாடு வகுபு வாரியம்
(D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

92. How many Muslims members of parliament are nominated as members of Tamil Nadu Wakf Board?

தமிழ்நாடு வகுபு வாரியத்தின் உறுப்பினர்களாக எத்தனை முஸ்லீம் பாராளுமன்ற உறுப்பினர்கள் நியமிக்கப்படுகின்றனர்?

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

93. How many members of Legislative Assembly of Tamil Nadu are nominated as members of the Tamil Nadu Wakf Board?

தமிழ்நாடு வகுபு வாரியத்தின் உறுப்பினர்களாக தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவை உறுப்பினர்கள் எத்தனை பேர் நியமிக்கப்படுகின்றனர்?

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

94. As per section II of the TN Transparency in Tender Act 1998 any aggrieved tenderer may appeal to the Government within _____ days from the date of receipt of order.

த.நா. ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் சட்டம் 1998, பிரிவு II-ன் படி பாதிக்கப்பட்ட ஒப்பந்தாரர் அரசுக்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்கலாம்?

- (A) ten days
பத்து நாட்கள்
- (B) fifteen days
பதினெண்து நாட்கள்
- (C) seven days
எழு நாட்கள்
- (D) thirty days
மூப்பது நாட்கள்

95. Annadhanam fund A/c is maintained in _____ நிறுவனத்தில் அன்னதான நிதிக் கணக்கு பராமரிக்கப்படுகிறது.

- (A) Chennai Corporation
சென்னை மாநகராட்சி
- (B) The Tamil Nadu Wakf Board
தமிழ்நாடு வகுபு வாரியம்
- (C) The Tamil Nadu Labour Welfare Board
தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நல வாரியம்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

96. The term of office of nominated members of the Tamil Nadu Wakf Board is _____ years.

தமிழ்நாடு வகுபு வாரியத்தின் நியமிக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் _____ ஆண்டுகள் ஆகும்.

- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 5

97. Who is administrative the Head of the Tamil Nadu Wakf Board is _____ தமிழ்நாடு வகுபு வாரியத்தின் நிர்வாகத் தலைவர் _____ ஆவார்.

- (A) The President
தலைவர்
- (B) The Secretary
செயலாளர்
- (C) The Chief Executive officer
தலைமை செயல் அலுவலர்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எவருமில்லை

98. Ulema pension scheme was introduced in Tamil Nadu in the year _____. தமிழ்நாட்டில் உலோமா ஓய்வுத்தியத் திட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு _____ ஆகும்.
- (A) 1961 (B) 1971
~~(C)~~ 1981 (D) 1991
99. The Head of Tamil Nadu Wakf Board is _____. தமிழ்நாடு வகுபு வாரியத்தின் தலைமை பொறுப்பில் உள்ளவர் _____ ஆவார்.
- ~~(A)~~ The Chairman தலைவர் (சேர்மன்) (B) The secretary செயலாளர்
(C) The managing director மேலாண்மை இயக்குனர் (D) Commissioner ஆணையாளர்
100. What is remuneration payable to the chairman of the Tamil Nadu Wakf Board? தமிழ்நாடு வகுபு வாரியத்தின் தலைவரவருக்கு வழங்கக் கூடிய ஊதியம் என்ன?
- (A) Rs. 50,000/- p.m. ரூ. 50,000/- மாதம் ஒன்றுக்கு
(C) Rs. 10,000/- ரூ. 10,000/- மாதம் ஒன்றுக்கு (B) Rs. 1,00,000/- p.m. ரூ. 1,00,000/- மாதம் ஒன்றுக்கு
~~(D)~~ Nil. It is a Honorary post ஏதுமில்லை. அது ஒரு கெளரவு பதவி